

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 1. 一般資料

本公司根據百慕達一九八一年公司法（經修訂）在百慕達註冊成立為受豁免之有限公司。本公司之股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司之最終控股公司為一家在英屬維爾京群島註冊成立之有限公司 Money Belt Worldwide Limited。

本公司為一家投資控股公司，其附屬公司主要從事設計、生產及銷售成衣，證券買賣及交易及投資控股。

### 2. 最新頒佈的香港財務報告準則造成的影響

於本年度內，香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈若干新訂立或經修訂之香港財務報告準則（「財務報告準則」）及香港會計準則（以下合稱為「新香港財務報告準則」）。除財務報告準則第3號「業務合併」，該等財務報告準則及會計準則於二零零五年一月一日或以後之會計期間開始生效。本集團並無提早於截至二零零五年六月三十日止年度的財務報告內採納此等新財務報告準則。

香港財務報告準則第3號「業務合併」適用於協議日期為二零零五年一月一日或以後之業務合併之會計處理。本集團於年內並無任何業務合併，故此項香港財務報告準則並無對本財務報表構成影響。

本集團已開始評估此等新香港財務報告準則的影響，但目前仍未能確定此等新財務報告準則會否對本集團的業績及財務狀況帶來重大影響。此等新香港財務報告準則可能會影響日後業績及財務狀況之編製及呈列。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 3. 重要會計政策

除若干投資物業及證券投資按估值入賬外，本財務報表是以歷史成本作為編製基準。以下乃編製本財務報表時採納之主要會計政策，該等會計政策與香港普遍採納之準則相符。

#### 綜合賬項之基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至每年六月三十日之財務報表。

本年度收購或出售附屬公司之業績，按其收購生效日期起或迄至其出售生效日期止計入綜合收益表內。

#### 負商譽

負商譽（資本儲備）乃指收購當日本集團所佔附屬公司可識別資產及負債公允值超出收購成本之數。

於二零零一年七月一日前所產生之負商譽繼續列於儲備，並於出售有關附屬公司時撥作收入。

於二零零一年七月一日或之後及於二零零五年一月一日前因收購而產生之負商譽自資產扣減列賬，並根據導致該結餘之情況作出分析後撥回收入。倘若負商譽乃由於在收購日期已預計出現之虧損或開支而產生，則於虧損或開支產生之期間內撥作收入。餘下之負商譽乃以所收購可識別可折舊資產之平均可用年期按直線法確認為收入。倘該負商譽超逾所收購之可識別非貨幣資產之公平價值，則即時確認為收入。

於二零零五年一月一日之後因收購而產生之負商譽將會於收購時直接在收益表確認，此會計處理適用於協議日期為二零零五年一月一日或以後之業務合併。

#### 附屬公司

本公司資產負債表上之附屬公司投資乃按成本值扣除減值損失後列示。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 3. 重要會計政策－續

#### 聯營公司

綜合收益表載有本集團年內應佔聯營公司於收購後之業績。在綜合資產負債表中，聯營公司之權益均按本集團應佔聯營公司資產淨值扣除減值損失列示。

#### 收入之確認

貨品之銷售在貨品送達及所有權移交顧客後確認。

銀行存款之利息收入就未償還本金按適用利率以時間比例計算。

投資之股息收入在本集團收款之權利確立後確認。

#### 物業、廠房及設備

物業、廠房及設備按原值減折舊、攤銷及累計減值（如有）列示。

物業、廠房及設備乃按其估計可用年限並計及其估計剩餘價值後以直線法撇銷，折舊採用之年率如下：

租約物業裝修	33 $\frac{1}{3}$ %
廠房及機器	20%
辦公室設備	20%
傢俬及裝置	20%
電腦設備	30%
汽車	33 $\frac{1}{3}$ %

倘資產出售或棄用，其收益或虧損由出售該資產所得與賬面價值之差額釐定並計入收益表中。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 3. 重要會計政策－續

#### 減值

於各結算日，本集團審閱其資產之賬面值，用以釐定是否有任何跡象顯示該等資產已蒙受減損。倘資產之可收回款額估計少於其賬面值，則資產之賬面值須撇減至其可收回款額。減損須即時確認為開支。惟當有關資產根據另一項會計準則以重估值列賬，則於該情況下，減損乃根據另一項會計準則而列作重估減值。

倘減損隨後逆轉，則資產之賬面值將增加至經修訂估計可收回之款額，惟增加後之賬面值不得超過該資產於過往年度未作出減值損失前之賬面值。減損逆轉須即時確認為收入。惟當有關資產根據另一項會計準則計算重估值，則於該情況下，減損逆轉乃根據另一項會計準則而列作重估盈餘。

#### 投資物業

投資物業乃已完成之物業權益，以其具有投資價值而持有，所有租金收入均按公平原則磋商訂定。

投資物業以於結算日按經獨立專業評估所得之公開市值基準入賬。投資物業重估產生之盈餘或減值於重估儲備內計入或扣除，除非此類儲備之結餘不足以彌補減值則除外；在此情況下減值超出投資物業重估儲備結餘之部份自收益表中扣除。減值如於過往收益表中扣除，其後之重估盈餘直接反映於收益表中，直至抵銷以往反映在收益表中的不足額為止。

在出售投資物業後，投資物業重估儲備就先前估值而變現的有關部份，由投資物業重估儲備轉撥收益表。

剩餘租約年期超過二十年之投資物業不計折舊。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 3. 重要會計政策－續

#### 存貨

存貨乃根據實際成本值及可變現淨值兩者中之較低值入賬。成本值按加權平均法計算。

#### 證券投資

證券投資會按交易日作為基準予以確認，而初時則會以成本計量。

投資證券乃持有作明確長期策略目的之證券，在往後的報告日以成本計量扣除非短期的減值損失。

其他投資以公允價值計量，其未變現的損益會計入當年淨損益內。

#### 營業租約

營業租約之應收及應付租金以直線法按租約期從收益表中計入及扣除。

#### 外幣

以外幣進行之交易均按交易日期或合約交收（如適用）之匯率折算。以外幣為單位之貨幣資產及負債均按結算日之匯率折算。因匯兌而產生之盈餘及虧損均撥入收益表中處理。

綜合賬目時，本集團在香港以外業務之資產及負債乃按結算日之匯率換算。收入及支出均按年內的平均匯率換算。所產生的任何滙兌差額均列入股東權益並轉至滙兌儲備，並於出售相關附屬公司權益當年確認為收入或支出。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 3. 重要會計政策－續

#### 稅項

所得稅開支指現時應繳稅款及遞延稅款的總和。

現時應繳稅款乃根據本年度應課稅溢利計算。應課稅溢利與收益表上的純利有分別，乃由於應課稅溢利不計入其他年度的應課稅或應扣稅收支項目，並且不計入收益表內部份永不須課稅或可扣稅的項目。

應付或可收回之遞延稅款乃根據財務報表內的資產和負債項目的帳面金額，與用以計算應課稅溢利的相應稅基金額之間差額，以資產負債表負債法處理。所有應課稅暫時性差額一般均確認為遞延稅項負債，而當可扣稅的暫時性差額有機會供應課稅溢利使用時，則把有關可扣稅金額確認為遞延稅項資產。倘商譽（或負商譽）或就一項交易之其他資產及負債進行之初步確認（除業務合併外）產生之暫時性差異並無對應課稅溢利及會計溢利構成影響，則該等資產及負債將不會予以確認。

於附屬公司的投資所產生的應課稅暫時性差額均確認為遞延稅項負債，惟倘本集團可控制該暫時性差額的轉回時間而該暫時性差額於可見將來亦不會轉回的情況則例外。

遞延稅項資產的賬面值於每個結算日作出檢討，並於應課溢利可能不足以供收回全部或部份有關資產的情況下，把有關資產按相應程度扣減。

遞延稅款按預期有關負債清償或有關資產變現期間的稅率計算。遞延稅款在收益表計入或扣除，但直接在權益計入或扣除的項目則除外，在該情況下亦會在權益中處理有關的遞延稅款。

#### 退休福利

應界定供款退休福利計劃的供款已反映在費用上。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 4. 營業額

營業額指本集團自銷售成衣予集團外顧客已收及應收數額減除退貨額及折扣之淨額。

### 5. 業務及地區分類資料

#### 業務分類

按管理層分類，本集團現時由三個營運部門組成—即成衣業務，自身證券買賣及健康產品業務。本集團根據該等部門呈報其主要分類資料。

主要業務如下：

成衣業務	—	採購、生產、加工、批發、市務及銷售成衣
自身證券買賣	—	投資於上市及非上市股份證券及債券及期貨合約及期權
健康產品發展	—	生產及銷售健康產品

在資金充裕情況下，本集團若未能按公開發售新股所得之指定用途即時應用所有資金，本集團可將充裕的資金投資於短期銀行存款及債務證券上以確保有一個合理的資金回報。故此，投資收益將不會呈列作一個獨立業務分類。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 5. 業務及地區分類資料－續

## 業務分類－續

該等業務之分類資料披露如下：

二零零五年

## 收益表

	成衣業務 千港元	自身證券 買賣 千港元	健康產品 發展 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>				
售予集團外客戶	31,868	—	—	31,868
<b>業績</b>				
分類業績	(11,296)	868	—	(10,428)
投資收益				28,834
出售其他投資之收益				20,642
重估其他投資未變現 所得淨虧損				(4,733)
未能分配集團費用				(10,373)
經營溢利				23,942
應收聯營公司款項之撥備			(17,656)	(17,656)
除稅前溢利				6,286
稅項				—
本年度淨溢利				6,286



## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 5. 業務及地區分類資料－續

#### 業務分類－續

#### 其他資料

	自身證券			綜合 千港元
	成衣業務 千港元	買賣 千港元	其他 千港元	
添置物業、廠房及機器	750	—	—	750
物業、廠房及機器折舊及攤銷	3,840	—	—	3,840
收回壞賬	(1,033)	—	—	(1,033)
出售物業、廠房及設備之收益	(187)	—	—	(187)

#### 資產負債表

	自身證券		健康產品	綜合 千港元
	成衣業務 千港元	買賣 千港元	發展 千港元	
<b>資產</b>				
分類資產	32,390	20,423	—	52,813
證券投資				299,904
未能分配集團資產				285,022
綜合總資產				637,739
<b>負債</b>				
分類負債	1,043	—	—	1,043
未能分配集團負債				18,354
綜合總負債				19,397

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 5. 業務及地區分類資料－續

## 業務分類－續

二零零四年

## 收益表

	成衣業務 千港元	自身證券 買賣 千港元	健康產品 發展 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>				
售予集團外客戶	36,812	—	—	36,812
<b>業績</b>				
分類業績	(10,373)	790	—	(9,583)
投資收益				30,820
出售投資物業之收益				2,854
出售其他投資之收益				13,007
重估其他投資未變現所得淨虧損				(9,175)
未能分配集團費用				(18,291)
經營溢利				9,632
應收聯營公司款項之撥備			(6,744)	(6,744)
除稅前溢利				2,888
稅項				—
本年度淨溢利				2,888

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 5. 業務及地區分類資料－續

#### 業務分類－續

#### 其他資料

	成衣業務 千港元	自身證券		其他 千港元	綜合 千港元
		買賣 千港元			
添置物業、廠房及機器	865	—	—	—	865
物業、廠房及機器折舊及攤銷	5,062	—	—	11	5,073
證券投資已確認之資產減值	—	24	—	—	24
呆壞賬撥備	1,452	—	—	—	1,452
出售物業、廠房及機器之虧損	2	—	—	331	333

#### 資產負債表

	成衣業務 千港元	自身證券		健康產品 發展 千港元	綜合 千港元
		買賣 千港元			
<b>資產</b>					
分類資產	32,010	20,397	—	—	52,407
於聯營公司之權益	—	—	—	17,656	17,656
證券投資	—	—	—	—	307,247
未能分配集團資產	—	—	—	—	446,068
綜合總資產	—	—	—	—	823,378
<b>負債</b>					
分類負債	1,023	20	—	—	1,043
未能分配集團負債	—	—	—	—	18,345
綜合總負債	—	—	—	—	19,388

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 5. 業務及地區分類資料－續

## 地區分類

本集團之業務分佈於香港、中華人民共和國（「中國」）及歐洲。下表為本集團按地區市場之銷售分析，不論貨品及服務之來源：

	按地區市場銷售收益		經營溢利（虧損）貢獻	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
香港及澳門	3,529	5,153	(5,598)	4,242
中國	28,339	31,659	(4,548)	(6,331)
歐洲－盧森堡	—	—	32,460	19,182
其他	—	—	1,628	(7,461)
	<b>31,868</b>	36,812	<b>23,942</b>	9,632

以下為按資產所在地區劃分之分類資產賬面值及添置物業、廠房及機器之分析：

	分類資產賬面值		添置物業、廠房及機器	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
香港	32,524	82,532	726	73
中國	20,874	27,148	24	792
歐洲				
－盧森堡	96,359	283,488	—	—
－比利時	50,716	182,190	—	—
－法國	22,629	—	—	—
－英國	77,710	—	—	—
菲律賓	—	12,774	—	—
星加坡	230,071	216,311	—	—
美國	106,856	7,303	—	—
其他	—	11,632	—	—
	<b>637,739</b>	823,378	<b>750</b>	865

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 6. 其他營運收益

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
收回壞賬	1,033	—
股份證券股息	3	4
出售物業、廠房及設備之收益	187	—
利息收入：		
— 銀行存款	6,073	2,655
— 證券投資	23,608	29,043
投資物業租金收益，減除支出 169,000港元（二零零四年：15,000港元）	701	468
其他收入	18	86
	<b>31,623</b>	<b>32,256</b>

以上包括由上市證券取得收益13,909,000港元（二零零四年：19,619,000港元）及由非上市證券取得收益9,702,000港元（二零零四年：9,428,000港元）。

### 7. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
呆壞帳撥備	—	1,452
核數師酬金	367	347
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	3,840	5,073
證券投資已確認之資產減值	—	24
出售物業、廠房及設備之虧損	—	333
租賃物業之營業租約支出	2,461	1,391
已確認為費用之存貨成本	8,904	7,118
職工成本（包括董事酬金，附註8）		
工資、薪酬及其他福利	16,526	21,921
退休福利計劃之供款	449	423
	<b>16,975</b>	<b>22,344</b>

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 8. 董事酬金

本集團向七名(二零零四年:六名)董事支付的酬金詳情如下:

	獨立非執行董事			非執行董事	執行董事			二零零五
	何友明 千港元	黎國榮 千港元	文暮良 千港元	胡永傑 千港元 (附註1)	劉東海 千港元	甄妙琮 千港元	龍梓霖 千港元 (附註2)	總計 千港元
董事袍金	90	90	120	120	—	—	—	420
其他酬金								
薪金及其他福利	—	—	—	—	6,604	900	(152)	7,352
退休福利計劃供款	—	—	—	—	12	12	—	24
	90	90	120	120	6,616	912	(152)	7,796
	獨立非執行董事			非執行董事	執行董事			二零零四
	黎國榮 千港元	文暮良 千港元	胡永傑 千港元	劉東海 千港元	龍梓霖 千港元	湯日壯 千港元	總計 千港元	
董事袍金	120	10	120	—	—	—	250	
其他酬金								
薪金及其他福利	—	—	—	6,743	3,084	769	10,596	
退休福利計劃供款	—	—	—	12	12	6	30	
	120	10	120	6,755	3,096	775	10,876	
終止合約賠償	—	—	—	—	—	602	602	
	120	10	120	6,755	3,096	1,377	11,478	

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 8. 董事酬金－續

附註：

1. 胡永傑先生於二零零四年十月七日起由獨立非執行董事改任為非執行董事。
2. 龍梓霖先生為前任執行董事，彼已於二零零四年六月三十日離任。故二零零五年之酬金數字為本集團去年度代龍先生多支付的薪俸稅，並於本年度退回予本集團。

於年內，並無董事放棄或同意放棄任何酬金的安排（二零零四年：無）。本年內，本集團並無向任何本公司董事支付酬金作為加入本集團時或加入本集團後之獎勵（二零零四年：無）。

### 9. 僱員薪酬

於五名最高薪酬人士中，其中兩名（二零零四年：三名）為本公司董事，其酬金已列於附註8，其餘三名（二零零四年：兩名）人士之酬金詳情如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
薪金及其他福利	2,187	2,450
退休福利計劃供款	12	24
	<b>2,199</b>	<b>2,474</b>

僱員薪酬分為下列組別：

	二零零五年 僱員人數	二零零四年 僱員人數
零港元至1,000,000港元	2	—
1,000,001港元至1,500,000港元	1	2

於年內，本集團並無向任何五名最高薪酬僱員支付酬金作為加入本集團時或加入本集團後之獎勵，或作為為終止合約賠償（二零零四年：無，除上述第8項披露之602,000港元支付予一名董事作為終止合約賠償外）。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 10. 稅項

香港所得稅乃根據本年度之估計應課稅溢利之17.5%（二零零四年：17.5%）計算。因本年度本公司及其附屬公司於香港之運作錄得虧損，故並未為香港利得稅作出撥備。

本公司的附屬公司從其他地區所得的收益並不需繳付所得稅，故並未作出稅項撥備。

年內，可與綜合收益表內除稅前溢利對賬之稅項如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
除稅前溢利	6,286	2,888
所得稅稅率17.5%計算之稅項	1,100	505
不可扣稅支出之稅務影響	3,956	2,479
不應課稅收入之稅務影響	(8,203)	(6,830)
未確認遞延資產稅項之 稅項虧損及其他暫時差額	3,048	3,620
過往未確認之可使用估計 稅項虧損及遞延資產之稅務影響	(139)	(165)
於其他司法權區經營之附屬公司適用 之不同稅率之影響	209	216
其他	29	175
本年度稅項	—	—

未作出準備之遞延稅項詳載於財務報表附註23內。



## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 11. 股息

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
末期，建議－每股1.5港仙 (二零零四年：特別，建議－每股16港仙)	<b>18,241</b>	194,574

董事會建議在即將舉行之股東週年大會取得股東批准後派發本年度末期股息每股1.5港仙。

### 12. 每股基本盈利

每股基本盈利乃按年內溢利6,286,000港元(二零零四年：2,888,000港元)及本年度已發行股份之1,216,090,400股(二零零四年：加權平均數1,216,952,900股)計算。

本年度並無潛在具攤薄性之股份，故並未計算每股攤薄盈利。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 13. 物業、廠房及設備

	租約物業 裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	辦公室 設備 千港元	傢俬及 裝置 千港元	電腦 設備 千港元	汽車 千港元	合計 千港元
<b>本集團</b>							
<b>成本值</b>							
於二零零四年七月一日	6,966	13,882	1,597	1,550	2,613	2,241	28,849
添置	—	3	8	—	50	689	750
出售	—	—	(30)	—	—	(490)	(520)
於二零零五年六月三十日	<b>6,966</b>	<b>13,885</b>	<b>1,575</b>	<b>1,550</b>	<b>2,663</b>	<b>2,440</b>	<b>29,079</b>
<b>折舊及攤銷</b>							
於二零零四年七月一日	5,965	7,789	1,473	1,542	2,378	2,171	21,318
本年度準備	558	2,776	28	5	174	299	3,840
出售時對銷	—	—	—	—	—	(490)	(490)
於二零零五年六月三十日	<b>6,523</b>	<b>10,565</b>	<b>1,501</b>	<b>1,547</b>	<b>2,552</b>	<b>1,980</b>	<b>24,668</b>
<b>賬面淨值</b>							
於二零零五年六月三十日	<b>443</b>	<b>3,320</b>	<b>74</b>	<b>3</b>	<b>111</b>	<b>460</b>	<b>4,411</b>
於二零零四年六月三十日	1,001	6,093	124	8	235	70	7,531

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 14. 投資物業

#### 本集團

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
估值		
承前結餘	4,410	18,500
出售	—	(18,500)
從租約土地及樓宇轉入	—	3,413
重估所產生之盈餘	2,640	997
結餘轉下年度	7,050	4,410

於二零零五年六月三十日之投資物業位於香港及以中期租約持有。該投資物業於二零零四年五月三十一日以賬面淨值由租約土地及樓宇轉入。

該投資物業於二零零五年六月三十日由獨立專業估值公司第一太平戴維斯(香港)有限公司按公開市值之基準重估，重估之盈餘2,640,000港元(二零零四年:997,000港元)已計入投資物業重估儲備內。

本集團於二零零五年六月三十日及二零零四年六月三十日持有投資物業均以經營租約租出。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 15. 證券投資

## 本集團

	投資證券		其他投資		合計	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
股份證券						
上市	170	99	—	—	170	99
債務證券						
上市	—	—	94,547	276,062	94,547	276,062
非上市	—	—	225,357	51,185	225,357	51,185
	—	—	319,904	327,247	319,904	327,247
合計	170	99	319,904	327,247	320,074	327,346
上市 — 於香港	170	99	—	—	170	99
— 於其他地區	—	—	94,547	276,092	94,547	276,062
非上市	—	—	225,357	51,185	225,357	51,185
合計	170	99	319,904	327,247	320,074	327,346
上市證券市值	2,360	1,553	94,547	276,062	96,907	277,615
結餘按呈報用途分類為						
流動	—	—	299,904	307,247	299,904	307,247
非流動	170	99	20,000	20,000	20,170	20,099
	170	99	319,904	327,247	320,074	327,346

本集團於過往年度為投資證券於綜合收益表內共作出為數18,531,000港元之減值虧損使其相等於可收回值。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 16. 於聯營公司之權益

#### 本集團

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
應佔聯營公司之虧損淨值	—	—
應收聯營公司款項	<b>24,706</b>	24,706
減：應收聯營公司款項之撥備	<b>(24,706)</b>	(7,050)
	—	17,656

於二零零四年及二零零五年六月三十日，該等由本集團貸款予聯營公司之款項以聯營公司之資產作為浮動抵押、免付利息及無既定還款期。董事會認為該等數額在結算日後十二個月內不會被償還。

董事會已重估應收聯營公司款項於二零零五年六月三十日之可收回金額。董事會考慮到該聯營公司之前景及日後可收到的收益仍未能確定，故決定作出為數17,656,000港元（二零零四年：7,050,000港元）之撥備以減低其於聯營公司之權益帳面值至零。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 16. 於聯營公司之權益－續

於二零零五年六月三十日，本集團擁有下列聯營公司之權益：

公司名稱	商業架構 類別	成立 地點	主要經營 地點	股份 類別	本集團持有 已發行股本 面值比例	主要業務
盈弘健康食品 控股有限公司	公司	英屬維爾 京群島	香港	普通股	50%	投資控股
盈弘健康食品 有限公司	公司	香港	香港	普通股	50%	生產及銷售 健康產品
盈弘健康食品 銷售有限公司	公司	香港	香港	普通股	50%	不活躍

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 16. 於聯營公司之權益－續

以下詳情摘錄自本集團主要聯營公司之經審核財務報表：

#### 本年度業績

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
營業額	7,728	5,199
除稅前虧損	(9,057)	(13,489)
除稅後本集團 應佔虧損	—	—

#### 財務狀況

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
非流動資產	—	3,240
流動資產	3,012	9,899
流動負債	(26,035)	(27,105)
負債淨值	(23,023)	(13,966)
本集團應佔負債淨值	—	—

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 17. 於附屬公司之投資

本公司

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
非上市股份(按成本減已收股息)	15,112	15,112
減:減值虧損	(9,597)	(9,597)
	<b>5,515</b>	5,515

成本乃根據本公司收購First Sign Investments Limited及其附屬公司時該等公司之基本有形資產淨值減除附屬公司其後由重組前儲備派發之股息計算。

本公司於二零零五年六月三十日之主要附屬公司詳情如下:

附屬公司名稱	成立/ 營運地點	已發行及 已繳足之 普通股/ 註冊資本	本公司持有 已發行股本之 面值百分比 (或註冊資本 之比率)	主要業務
Everview Limited	英屬維爾京 群島	1美元	100%	投資控股
先來融資有限公司	香港	10,000,000港元	100%	自身買賣證券
先來國際製衣 有限公司	香港	2港元	100%	持有物業、 成衣貿易
First Sign Investments Limited	英屬維爾京 群島	48美元	100%	投資控股



## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 17. 於附屬公司之投資－續

附屬公司名稱	成立／ 營運地點	已發行及 已繳足之 普通股／ 註冊資本	本公司持有 已發行股本之 面值百分比 (或註冊資本 之比率)	主要業務
廣州先來服飾 有限公司	備註	2,500,000美元	100%	不活躍
廣州粵來織染 有限公司	備註	5,000,000美元	100%	成衣生產及貿易
Pearl River Pacific Limited	英屬維爾京 群島	1美元	100%	投資控股
Sunvest Overseas Limited	英屬維爾京 群島	1美元	100%	投資控股

董事會認為上表已刊載主要影響本集團業績或資產之附屬公司。董事會認為刊載其他附屬公司之詳細資料會令本文過於冗長。

於本年度結束或於年內任何時間概無任何附屬公司尚有未清償之借貸資金。

本公司間接持有全部附屬公司，僅直接持有First Sign Investments Limited。

備註：該兩間公司以外商獨資企業形式在中國成立。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 18. 存貨

本集團

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
成本：		
原料	3,576	1,419
半製成品	1,859	1,682
總金額	5,435	3,101

## 19. 應收賬項

本集團給予成衣業務客戶平均四十五天信貸期。

於結算日之應收賬項賬齡分析如下：

本集團

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
0-30日	167	184
31-60日	53	94
總金額	220	278

## 20. 應付賬項

於結算日之應付賬項賬齡分析如下：

本集團

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
0-30日	15	—
60日以上	42	43
總金額	57	43

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 21. 股本

	股份數目		股本面值	
	二零零五年	二零零四年	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
每股面值0.10港元				
法定股本				
年初及年終結存	2,000,000,000	2,000,000,000	200,000	200,000
發行及繳足股本				
年初結存	1,216,090,400	1,217,240,400	121,609	121,724
股份回購	—	(1,150,000)	—	(115)
年終結存	1,216,090,400	1,216,090,400	121,609	121,609

本公司及其附屬公司於本年度內並無購入、出售或贖回任何本公司之上市證券。

### 22. 儲備

#### 本集團

	資本贖回			投資物業			股息儲備	保留溢利	總計
	股份溢價	儲備	特別儲備	資本儲備	滙兌儲備	重估儲備			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
二零零三年七月									
一日之結餘	239,778	3,352	1,000	18	(115)	—	18,259	434,697	696,989
投資物業重估所產生之盈餘	—	—	—	—	—	997	—	—	997
購回本公司股份	(234)	115	—	—	—	—	—	(115)	(234)
本年度淨溢利	—	—	—	—	—	—	—	2,888	2,888
派放上年度末期股息	—	—	—	—	—	—	(18,259)	—	(18,259)
建議派發二零零四年 六月三十日止年度特別股息	—	—	—	—	—	—	194,574	(194,574)	—
二零零四年六月									
三十日之結餘	239,544	3,467	1,000	18	(115)	997	194,574	242,896	682,381
投資物業重估所產生之盈餘	—	—	—	—	—	2,640	—	—	2,640
本年度淨溢利	—	—	—	—	—	—	—	6,286	6,286
派放上年度特別股息	—	—	—	—	—	—	(194,574)	—	(194,574)
建議派發二零零五年 六月三十日止年度末期股息	—	—	—	—	—	—	18,241	(18,241)	—
二零零五年六月									
三十日之結餘	239,544	3,467	1,000	18	(115)	3,637	18,241	230,941	496,733

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 22. 儲備—續

## 本公司

	資本贖回					總計 千港元
	股份溢價 千港元	儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	股息儲備 千港元	保留溢利 千港元	
二零零三年七月						
一日之結餘	239,778	3,352	15,013	18,259	378,617	655,019
購回本公司股份	(234)	115	—	—	(115)	(234)
本年度淨溢利	—	—	—	—	3,496	3,496
派放上年度末期股息	—	—	—	(18,259)	—	(18,259)
建議派發二零零四年						
六月三十日止年度特別股息	—	—	—	194,574	(194,574)	—
二零零四年六月						
三十日之結餘	239,544	3,467	15,013	194,574	187,424	640,022
本年度淨虧損	—	—	—	—	(20,374)	(20,374)
派發上年度特別股息	—	—	—	(194,574)	—	(194,574)
建議派發二零零五年						
六月三十日止年度末期股息	—	—	—	18,241	(18,241)	—
二零零五年六月						
三十日之結餘	239,544	3,467	15,013	18,241	148,809	425,074

本集團之保留溢利已包含本集團所佔聯營公司虧損27,206,000港元（二零零四年：9,550,000港元）。

本集團之特別儲備為First Sign Investments Limited根據一九九五年集團重組以已發行股本之面值換取其附屬公司股本面值間之差額。

本公司之繳入盈餘為本公司根據一九九五年集團重組收購First Sign Investments Limited股份所得之可分開淨資產與本公司就該收購作為代價而付出之已發行股份面值之差額，減除由附屬公司重組前儲備所派發之股息。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 22. 儲備－續

根據百慕達一九八一年頒佈（經修訂）之公司法，一間公司之繳入盈餘賬可供分派。然而，本公司於下列情況下不得自繳入盈餘中宣派或派付股息或作出分派：

- (a) 倘該公司於作出該等派付後無法償還到期負債；或
- (b) 公司資產之可變現價值會因而低於其負債、已發行股本及股份溢價賬之總值。

董事會認為，本公司於二零零五年六月三十日可供分派之儲備包括繳入盈餘15,013,000港元（二零零四年：15,013,000港元）及保留溢利148,809,000港元（二零零四年：187,424,000港元）。

### 23. 未作出準備之遞延稅項

#### 本集團

以下為於本年及以往報告年期之已確認遞延稅項資產及其變動：

	減速 稅項 折舊 港元	稅項 虧損 港元	總計 港元
於二零零三年七月一日	266	12,491	12,757
本年度之變動	(61)	3,516	3,455
於二零零四年六月三十日	205	16,007	16,212
本年度之變動	(115)	3,050	2,935
於二零零五年六月三十日	<b>90</b>	<b>19,057</b>	<b>19,147</b>

於二零零五年六月三十日，本集團估計未動用稅項虧損為110,767,000港元（二零零四年：92,732,050港元）及其他暫時差額有關於減速稅項折舊約為517,000港元（二零零四年：1,174,000港元）可用作抵銷日後溢利。由於未能預計日後之溢利，故未有於財務報告中確認估計稅項虧損及可抵扣暫時差額為遞延稅項資產。已計入估計稅務虧損內共13,087,000港元（二零零四年：8,854,000港元）將於五年內越期作廢。其餘估計稅項虧損並無作廢期限。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

## 24. 營業租約承擔

本集團為承租人

於結算日，本集團有以下營業租約持有之租約物業承擔及所需繳付租金：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
一年內	2,406	2,262
第二年至第五年內	1,297	2,803
	<b>3,703</b>	5,065

營業租約支出為本集團就租入物業所繳付租金。議定之租約平均為期兩年，租金於兩年內固定。

本公司於結算日並無任何營業租約承擔。

本集團為出租人

年內物業租金收入為701,000港元(二零零四年:468,000港元)。本集團之投資物業預期可持續提供每年7%(二零零四年:12%)之租金回報。

於結算日，本集團已與一名租客訂立合約在下列期間收取不少於下列之租金：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
一年內	609	701
第二年至第五年內	—	609
	<b>609</b>	1,310

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 25. 購股權計劃

本公司實行的購股權計劃目的為給予獎勵及回報予對公司成就作出貢獻的符合資格的參予者。於一九九五年十月三十日，本公司採納了一項購股權計劃（「舊計劃」）。在舊計劃下，本公司董事會可酌情決定邀請本集團之合資格僱員接納購股權，並於舊計劃採納之日起計的十年內認購本公司股份。自採納舊計劃後，本公司從無根據舊計劃授出任何購股權。

為符合上市規則第十七章之修訂，本公司根據二零零四年十月二十日舉行之股東週年大會通過之決議案終止舊計劃及採納了一項新購股權計劃（「新計劃」）。

根據新計劃，本集團之所有董事及僱員、本集團或其任何成員公司於其中擁有股權之任何公司或其他團體之顧問、諮詢人、代理人、客戶、服務提供者、承辦商及商業伙伴，在董事會全權酌情決定其對本集團及任何成員公司曾作出貢獻者，均有資格參與新計劃。

倘沒有事先獲股東批准，根據新計劃，授出之購股權股份總數不得超逾在採納新計劃時本公司已發行股份之10%。在沒有事先獲股東批准下，任何承授人於每一年度獲授予之購股權認購之股份總數不得超逾本公司不時之已發行股份之1%。若授出之購股權予主要股東或非執行董事或獨立非執行董事超逾本公司股本之0.1%或總值超逾5,000,000港元必須事先獲得本公司股東批准。

授出之購股權必須於授出日30天內獲接納，及每次接納購股權需繳付1港元作為代價。該購股權須於授出購股權之日起的一段時間內行使，並由本公司董事會通知各承授人有關該建議，直至購股權授出日起十年內有效。認購價由本公司董事會酌情釐定，惟該價格將不得低於(a)股份於授出日在聯交所日報表所報之收市價；(b)股份於緊接授出日前五個營業日在聯交所日報表所報之平均收市價；及(c)股份於授出日之面值。

自採納了新計劃後，本公司並無授出任何購股權及截至二零零五年六月三十日並無任何尚未行使之購股權。

## 財務報表附註

截至二零零五年六月三十日止年度

### 26. 退休福利計劃

本集團為在香港合資格之僱員(包括董事)參與一強積金計劃(「該計劃」)。該計劃已根據強積金計劃條例向強積金計劃管理局進行註冊。該計劃之資產乃與本集團之資產分開持有,存於信託人控制之基金。在該計劃下,僱主及其僱員須按照該計劃內之規定比率作出供款。本集團於該計劃中僅有之責任為根據計劃作出供款。除了自願性供款,並無因員工退出該計劃而可用作扣減未來年度供款之沒收供款。

計入綜合收益表之退休福利計劃供款費用為本集團按該計劃之規則指定之比率支付予該計劃之供款。

本集團在中國的附屬公司已符合中國規定參與由地方政府機構所執行的社會保險計劃,保險費用乃根據中國法例之規定按員工工資之特定百分比由本集團及僱員分別承擔。

於年內,本集團為該計劃作出449,000港元(二零零四年:423,000港元)供款。

### 27. 關連交易

於年內,本集團繳付董事住所之營業租約租金720,000港元(二零零四年:720,000港元)予一名業主,劉東海先生擁有該業主之實益權益。

租金是參考現行已訂立租約的市場租金價值來釐定。